10.06.2022 г. №44
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

 ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГАХАНСКОЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «СОДЕРЖАНИЕ И РЕМОНТ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ НА 2022-2024 ГОДЫ»
В соответствии с пунктом 5 статьи 14 Федерального закона Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация муниципального образования «Гаханское»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести  в муниципальную программу «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения  на 2022-2024 годы» (далее- программа), утвержденной постановлением администрации МО «Гаханское» от 05.04.2022 г. №34  следующие изменения:

1.1. в паспорте муниципальной программы «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения  на 2022-2024 годы» «объем бюджетных ассигнований изложить в следующей редакции:

«
	Объемы бюджетных ассигнований

муниципальной программы
	Общий объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы составляет:

233 143 141 рублей  49 коп.

- областной бюджет – 226 700 294 руб. 25 коп.
- бюджет МО «Гаханское» - 6 442 847 руб. 24 коп.
в том числе по годам:

в 2022 году – 85 132 128 рублей 40 коп.:
- областной бюджет - 80 751 305 руб. 65 коп.
- бюджет МО «Гаханское» - 4 380 822 руб. 75 коп.

в 2023 году - 145 225 111 рублей 49 коп.:

- областной бюджет – 141 928 609 руб. 25 коп
- бюджет МО «Гаханское» - 3 296 502 руб. 24 коп.
.в 2024 году - 400 000 руб.
- областной бюджет -  0,00 рублей
- бюджет МО «Гаханское» - 400 000 руб.

1.2. Раздел 4. Изложить в новой редакции:
« 4.Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на 2022-2024 годы» составляет 233 143 141 рублей  49 коп.
в том числе по годам:

в 2022 году – 1 016 310 рублей 00 коп.:
из средств МО «Гаханское» – 1 016 310 руб.00 коп.;
из средств областного бюджета – 0 руб. 00 коп
в 2023 году – 231 726 831 рублей 49 коп.:
из средств МО «Гаханское»» – 5 026 537  руб.24 коп.
из средств областного бюджета –226 700 294 руб. 25 коп

в 2024 году -  400 000 руб.
из средств МО «Гаханское»» – 400 000 руб.

из средств областного бюджета – 0,00 руб.»
1.3. Приложение 2 План реализации муниципальной программы «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на 2022-2024 годы» изложить в новой редакции:
Глава муниципального

образования «Гаханское»                                                                     В.А. Бардаханов

Приложение № 2

План реализации муниципальной программы «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на 2022-2024 годы»
	Вид работ
	Финансирование работ, руб.

	Всего
	В том числе

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	ОБ
	МБ
	ОБ
	МБ
	ОБ
	МБ

	Ямочный ремонт дорог с гравийным покрытием с грейдированием
	450 000

	150 000

	150 000

	150 000

	Выравнивание и отсыпка гравийных дорог ПГС, уборка снега
	450 000

	150 000

	150 000

	150 000

	Выполнение работ спецтехникой (выравнивание гравийных и грунтовых дорог, создание и поддержание работоспособности дренажных канав и т.д.)
	150 000

	50 000

	50 000

	50 000

	Выпиловка деревьев с аварийно-опасных участков дорог
	150 000

	50 000

	50 000

	50 000

	Подготовка проектно-сметной документации, в том числе проведение экспертизы достоверности определения сметной стоимости
	616 310

	616 310

	Капитальный ремонт автомобильной дороги по ул. Кирова (протяженностью 500 м) в поселке Бозой Эхирит-Булагатского района Иркутской области
	13 128 950

	12 866 371
	262 579

	Капитальный ремонт автомобильной дороги по ул. Набережная (протяженностью 376 м) в поселке Бозой Эхирит-Булагатского района Иркутской области
	8 202 190

	8 038 146
	164 044

	Капитальный ремонт автомобильной дороги по ул. Ленина (протяженностью 1504 м) в поселке Бозой Эхирит-Булагатского района Иркутской области
	45 776 040

	44 860 519
	915 521

	Капитальный ремонт автомобильной дороги по ул. Матросова (протяженностью 311 м) в поселке Бозой Эхирит-Булагатского района Иркутской области
	12 560 930

	12 309 711
	251 219

	Капитальный ремонт автомобильной дороги по ул. Дзержинского (протяженностью 510 м) в поселке Бозой Эхирит-Булагатского района Иркутской области
	6 833 610

	6 696 938
	136 672

	Капитальный ремонт автомобильной дороги по ул. Октябрьская протяженностью 1117 м) в с. Гаханы Эхирит-Булагатского района Иркутской области
	18 200 726,65

	17 836 712,12
	364 014,53

	Капитальный ремонт автомобильной дороги по пер. Школьный (протяженностью 605 м) в с. Гаханы Эхирит-Булагатского района Иркутской области
	19 515 040,58

	19 124 739,76
	390 300,82

	Капитальный ремонт автомобильной дороги по ул. Гагарина (протяженностью 361 м) в с. Гаханы Эхирит-Булагатского района Иркутской области
	9 840 973,32

	9 644 153,85
	196 819,47

	Капитальный ремонт автомобильной дороги по ул. Советская (протяженностью 1183 м) в с. Гаханы Эхирит-Булагатского района Иркутской области
	36 070 000,15

	35 348 600,15
	721 400

	Капитальный ремонт автомобильной дороги по ул. Нижний Бажехан (протяженностью 901 м) в с. Гаханы Эхирит-Булагатского района Иркутской области
	16 136 970,25

	15 814 230,85
	322 739,40

	Капитальный ремонт автомобильной  дороги по ул. Горького (протяженностью 901 м) в с. Гаханы Эхирит-Булагатского района Иркутской области
	11 391 953,30

	11 164 114,23
	227 839,07

	Капитальный ремонт автомобильной дороги по ул. Балтахинова (протяженностью 901 м) в с. Гаханы Эхирит-Булагатского района Иркутской области
	33 669 447,24

	32 996 058,29
	673 388,95

	ИТОГО:
	233 143 141,49

	1 016 310,0
	226 700 294,25
	5 026 537,24
	0,0
	400 000,0